Página 1 de 1

 MUNICÍPIO DE SARDOAL

COMISSÃO MUNICIPAL DE
PROTEÇÃO CIVIL DE SARDOAL

Edital n.º 2 / 2022

Data: 25/07/2022

Hora: 15:00

DELIBERAÇÃO DE DESATIVAÇÃO DO

PLANO MUNICIPAL DE EMERGÊNCIA DE PROTEÇÃO CIVIL DE SARDOAL

António Miguel Cabedal Borges, Presidente da Câmara Municipal de Sardoal e da Comissão Municipal

de Proteção Civil, torna público que, por deliberação da Comissão Municipal de Proteção Civil de

Sardoal, reunida às 14h30 de 25 de julho de 2022, é desativado o Plano Municipal de Emergência de

Proteção Civil do Concelho de Sardoal (PMEPC).

Recorda-se que a ativação automática do PMEPC de Sardoal decorreu da Declaração de “Situação de

Contingência”, publicada em Despacho do Governo, em 10 de julho de 2022, dada a situação de “Perigo

de Incêndio Rural” de gravidade acima do normal, tendo esta cessado às 23h59 de 17 de julho de 2022.

O Presidente da Comissão Municipal de Proteção Civil

_____________________________________

(António Miguel Cabedal Borges)

		2022-07-25T17:33:18+0100
	ANTÓNIO MIGUEL CABEDAL BORGES